



WSI.410.659.2015.DK



Wrocław, dnia 22 grudnia 2015 r.

**Wójt Gminy Stoszowice**  
Stoszowice 97  
57-213 Stoszowice

28.12.15  
Ak

W odpowiedzi na wniosek znak: RR.621.1.2015 z dnia 23 listopada 2015 r. (data wpływu: 25 listopada 2015 r.), uzupełniony pismem znak: RR.621.1.2015 z dnia 14 grudnia 2015 r. (data wpływu: 16 grudnia 2015 r.) w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. *Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stoszowice* poniżej przedstawiam swoje stanowisko.

Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty polityk, strategii, planów lub programów w dziedzinie m. in. energetyki, wyznaczających ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Z przedłożonych materiałów wynika, iż projektowany dokument dotyczy terenów położonych w granicach administracyjnych gminy Stoszowice. Tereny objęte opracowaniem położone są częściowo w granicach obszarów chronionych na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r., poz. 1651), tj. w granicach obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty: Ostoja Nietoperzy Gór Sowich PLH020071, Góry Bardzkie PLH020062, rezerwatu przyrody Cisowa Góra, Parku Krajobrazowego Gór Sowich oraz Obszaru Chronionego Krajobrazu Gór Bardzkich i Sowich.

Analiza przedłożonej dokumentacji wykazała, że planowane do realizacji zadania wynikające z przedmiotowego *Planu*, nie są zaliczane do grupy przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...). W ramach *Planu* przewiduje się zarówno działania o charakterze nieinwestycyjnym (m.in. kampanie edukacyjno-informacyjne z zakresu zrównoważonego zużycia energii i ekologii w sektorze transportu, uwzględnienie w zamówieniach publicznych problemów ochrony powietrza, poprzez odpowiednie

przygotowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia), jak i działania inwestycyjne (m.in. termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i budynków sektora mieszkaniowego, modernizacja oświetlenia ulicznego, budowa sieci gazowej, modernizacja oczyszczalni ścieków). Ponadto przedmiotowy dokument wskazuje na możliwość budowy na terenie gminy farmy fotowoltaicznej. Jednakże planowane w przedmiotowym dokumencie działania w tym zakresie mają jedynie charakter ogólny i koncepcyjny – zatem nie powinny stanowić zagrożenia dla środowiska terenu objętego opracowaniem.

Niemniej jednak przedmiotowy dokument jedynie ogólnie wskazuje planowane do realizacji przedsięwzięcia, nie konkretyzując ich parametrów technicznych. Zatem mając na uwadze cechy obszaru objętego oddziaływaniem (tereny głównie zurbanizowane) oraz charakter planowanych działań można uznać, że realizacja zadań przedstawionych w przedmiotowym dokumencie nie powinna znacząco negatywnie wpłynąć na środowisko, w tym na ww. obszary chronione.

Reasumując, ze względu na charakter *Planu*, jak również skalę możliwego oddziaływania na środowisko, a także biorąc pod uwagę uwarunkowania, o których mowa w art. 49 wyżej cyt. ustawy, wyrażam opinię, iż dla *Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stoszowice* nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Z up. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
*Agnieszka Pawliszak-Czarniecka*  
Agnieszka Pawliszak-Czarniecka  
Naczelnik Wydziału  
Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku  
 oraz Informacji o Środowisku i Edukacji Środowiskiem